



Índice

Comissão Permanente de Licitação	2
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO	2
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023	2
AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO	2
TERMO DE ADJUDICAÇÃO N. 018/2022	2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	11
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022	11
AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO	20
TERMO DE ADJUDICAÇÃO Nº 003/2023	20
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	36
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023	36

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023

A Câmara Municipal de Imperatriz – MA, localizada Rua Simplício Moreira, nº 1185, Centro, Imperatriz – MA, através da sua Pregoeira, instituída pela portaria nº 001/2022, torna público que, com base na Lei Federal nº 10.520/2002, Resolução nº 001/2021, Resolução nº 002/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie, realizará às 09:00hs (nove horas) do dia 28 de abril de 2023, a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por Item, pelo Sistema de Registro de Preços, tendo por objeto, a eventual aquisição de materiais gráficos e brindes personalizados, interesse da Câmara Municipal de Imperatriz. Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 07:30hs (sete horas e trinta minutos) às 13:30hs (treze horas e trinta minutos), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante recolhimento da importância de R\$ 30,00 (trinta reais), que deverá ser feito através de depósito e ainda estará disponível no site: <http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br/> - Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Imperatriz – MA, 14 de abril de 2023. Hayanne Kliscia Lima da Silva Pregoeira

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: mvbeofykpgg20230417090439

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO N. 018/2022

018/2022, objetivando Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente, de interesse desta Casa Legislativa, a Presidente da CPL, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto ora licitado as empresas descritas na planilha abaixo, pelo critério de menor preço por item:

LICITANTE: OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ: 17.226.183/0001-60

ENDEREÇO: RUA SIMPLÍCIO MOREIRA, 1252 B, CENTRO, IMPERATRIZ/MA

REPRESENTANTE: SR. LEONARDO DAMACENO CASTRO

TELEFONE: 99 99979-1535

EMAIL: leodc.for@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	
1	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDO COM 50 UNID	CX	200	BRW	R\$0,60	R\$120,00	
2	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	UNID	100	RADEX	R\$0,45	R\$45,00	
3	BATERIA 9 VOLTS	UNID	450	DURACELL	R\$18,00	R\$8.100,00	
4	CAIXA ARQUIVO POLIONDA	UNID	400	POLIBRAS	R\$1,50	R\$600,00	
5	CANETA ES FEROGRÁFICA AZUL C/ 50 UNIDADES	CX	150	BIC	R\$14,00	R\$2.100,00	
6	CANETA ES FEROGRÁFICA PRETA C/ 50 UNIDADES	CX	150	BIC	R\$32,00	R\$4.800,00	
7	CANETA ES FEROGRÁFICA VERMELHA C/ 50 UNIDADES	CX	50	BIC	R\$24,00	R\$1.200,00	
8	CAPA PARA ENCADERN AÇÃO TRANSPARENTE C/ 100 UNIDADES	UNID	5000	MARPAX	R\$0,20	R\$1.000,00	

9	CLIPS NIQU ELADOS N.º 10/0 CX C/ 100 UNIDADES	CX	150	BACHI	R\$2,35	R\$352,50
10	CLIPS NIQU ELADOS N.º 2/0 CX C/ 100 UNIDADES	CX	150	BACHI	R\$1,95	R\$292,50
11	CLIPS NIQU ELADOS N.º 3/0 CX C/ 100 UNIDADES	CX	200	BACHI	R\$1,70	R\$340,00
12	CLIPS NIQU ELADOS N.º 6/0 CX C/ 100 UNIDADES	CX	250	BACHI	R\$4,20	R\$1.050,00
14	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	FRS	150	RADEX	R\$1,85	R\$277,50
15	ENVELOPE PARDO 20 X 28 CM	UND	1000	SCRITY	R\$0,35	R\$350,00
16	ENVELOPE PARDO 24 X 34 CM	UND	1500	SCRITY	R\$0,30	R\$450,00
17	ENVELOPE PARDO 26 X 36 CM	UND	1000	SCRITY	R\$0,30	R\$300,00
18	ENVELOPE PARDO 31 X 41 CM	UND	1000	SCRITY	R\$0,60	R\$600,00
19	ESPIRAL	PCT	20	MARPAX	R\$28,40	R\$568,00

	PARA ENCA DERNAÇÃO FINO 17 MM C/ 100 UNIDADES						
20	ESPIRAL PARA ENCA DERNAÇÃO FINO 20 MM C/ 120 UNIDADES	PCT	35	MARPAX	R\$28,10	R\$983,50	
24	GRAMPEAD ORGRANDE, ESTRUTUR A METÁLICA, COM CAPA CIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS	UNID	100	BRW	R\$19,85	R\$1.985,00	
46	APONTADO R COM DEPOSITO	CX	100	BRW	R\$0,75	R\$75,00	
48	REGUA TRA NSPARENTE (INCOLOR) 30 CM PLASTICO FLEXIVEL	UNID	50	CIS	R\$0,90	R\$45,00	
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$25.634,00	
LICITANTE: VR SERVIÇOS & COMÉRCIO LTDA							
CNPJ: 39.232.093/0001-15							
ENDEREÇO: RUA EURIPEDES AGUIAR, Nº 2368, LAGOA, CEP 65.645-000 – MATÕES-MA							
REPRESENTANTE: Sr. Vinicius Silva Linhares							

TELEFONE: (98)98332-5307

EMAIL: vrservicosecomericialtda@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	
13	COLA BRANCA ESCOLAR TUBO C/ 90 G	TUBO	100	NEWMAGIC	R\$1,09	R\$109,00	
32	PAPEL 210 X 297 MM, A4	RESMA	3375	SYLVAMO	R\$18,05	R\$60.918,75	
33	PAPEL 210 X 297 MM, A4COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES	RESMA	1125	SYLVAMO	R\$18,05	R\$20.306,25	
35	PAPEL FOTOGRAFICO C/ 50 FOLHAS	PCT	200	SYLVAMO	R\$30,01	R\$6.002,00	
38	PASTA COM ABA E ELASTICO	UNID	200	FRAMA	R\$1,99	R\$398,00	
40	PASTA SUSPENSA COM 50 UNIDADES	CX	50	DELLO	R\$73,14	R\$3.657,00	

41	PASTA TRANSPARENTES COM ELASTICO COM 10 UNIDADES	PCT	250	ACP	R\$24,95	R\$6.237,50
43	PILHAS AA 1.5 VOLTS, PCT C/ 2 UNIDADES	PCT	500	ELGIN	R\$2,45	R\$1.225,00
44	PILHAS AAA 1.2 OU 1.5VOLTS, PCT C/ 4 UNIDADES	PCT	500	ELGIN	R\$2,03	R\$1.015,00
49	TESOURA EM INOX COM CABO TERMOPLÁSTICO GRANDE 21 CM	UNID	50	123UTIL	R\$4,77	R\$238,50
50	TESOURA EM INOX COM CABO TERMOPLÁSTICO MÉDIA	UNID	50	123UTIL	R\$7,71	R\$385,50
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$100.492,50
LICITANTE: COMERCIAL DO Ó LTDA						
CNPJ: 05.743.965/0001-98						
ENDEREÇO: Av. Bernardo Sayão, 1500 - CEP: 65907-000, N. Imperatriz, Imperatriz, MA						
REPRESENTANTE: Sr. Edisio do Ó Loiola						
TELEFONE: (99)3525-8198						

EMAIL: edisioloiola@uol.com.br

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	
30	MARCA TEXTO, COR AMARELA	UNID	200	KAZ	R\$2,98	R\$596,00	
42	PERFURAD OR DE PAPEL TAM. GRANDE	UNID	50	BRW	R\$117,00	R\$5.850,00	
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$6.446,00	
LICITANTE: M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA							
CNPJ: 40.189.795/0001-42							
ENDEREÇO: Rua Manoel Barbosa s/n Lot. Recanto da Natureza, Bairro Bananinha - João Lisboa - MA							
REPRESENTANTE: Sr. ALACIDE SOUSA ROCHA							
TELEFONE: (98) 98887-0396							
EMAIL: mcs.comercioeservicos.mcs@gmail.com							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	
21	ESTILETE LARGO, METÁLICO COM LAMINA DE ALTA QUAL IDADE 18 MM	CX	80	JOCAR	R\$1,70	R\$136,00	
22	EXTRATOR	UND	50	JOCAR	R\$2,20	R\$110,00	

	DE GRAMPO TIPO ESPATULA						
23	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 50 M	UND	300	ADELBRAS	R\$3,30	R\$990,00	
25	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO C/ 5000 UNID.	CX	80	BACHI	R\$3,90	R\$312,00	
26	GRAMPO TRILHO ESTENDIDO PLASTICO 36 CM COM 50 UND	CX	100	DELLO	R\$13,90	R\$1.390,00	
27	GRAMPO TRILHO PLASTICO 19 CM COM 50 UNIDADES	CX	100	DELLO	R\$13,90	R\$1.390,00	
28	LIVRO DE PONTO C/ 100 FOLHAS	UNID	100	TILIBRA	R\$14,30	R\$1.430,00	
29	LIVRO DE PROTOCOLO C/ 104 FOLHAS	UNID	70	TILIBRA	R\$6,90	R\$483,00	
31	MOLHA DEDO	UNID	60	RADEX	R\$1,75	R\$105,00	
34	PAPEL CARTÃO C/ 20 FOLHAS	PCT	200	SMD	R\$19,00	R\$3.800,00	

36	PASTA AZ Lombo Estreito, PCT C/ 10UND	PCT	400	FRAMA	R\$7,60	R\$3.040,00	
37	PASTA AZ Lombo Largo	UNID	400	FRAMA	R\$8,50	R\$3.400,00	
39	PASTA Plástico com Grampo	UNID	120	OFICIO	R\$3,60	R\$432,00	
45	PINCEL Atômico, Cor Azul CX C/12 Unidades	CX	12	PILOT	R\$17,80	R\$213,60	
47	BORRACHA TIPO ESCOLAR	UNID	50	LEO E LEO	R\$0,65	R\$32,50	
51	TINTA PARA CARIMBO AZUL	UNID	36	RADEX	R\$2,20	R\$79,20	
52	CORRETIVO FITA	UNID	100	BIC	R\$3,00	R\$300,00	
53	CALCULAD ORA DE MESA, 12 DÍGITOS, SEM BOBINA	UNID	50	PROCALC	R\$13,50	R\$675,00	
54	QUADRO DE AVISO CORTIÇA MOLDURA 90X120	UNID	30	SOUZA	R\$123,00	R\$3.690,00	

55	BLOCO DE RECADOS, AUTO ADESIVO 76 MMX76MM, COR VARIADA	UNID	100	JOCAR	R\$3,30	R\$330,00	
56	BLOCO DE RECADOS, AUTO ADESIVO 50 MMX38MM, COR VARIADA	UNID	100	JOCAR	R\$2,80	R\$280,00	
57	LAPIS SEXTAVADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	15	LEO E LEO	R\$34,00	R\$510,00	
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$23.128,30	

Imperatriz – MA, 05 de abril de 2023.

Hayanne Kliscia Lima da Silva

Presidente da CPL

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva
Código identificador: \$6BPxplm2tw8

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 018/2022 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da

Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório, as empresas:

LICITANTE: OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA - ME						
CNPJ: 17.226.183/0001-60						
ENDEREÇO: RUA SIMPLÍCIO MOREIRA, 1252 B, CENTRO, IMPERATRIZ/MA						
REPRESENTANTE: SR. LEONARDO DAMACENO CASTRO						
TELEFONE: 99 99979-1535						
EMAIL: leodc.for@gmail.com						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDO COM 50 UNID	CX	200	BRW	R\$0,60	R\$120,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	UNID	100	RADEX	R\$0,45	R\$45,00
3	BATERIA 9 VOLTS	UNID	450	DURACELL	R\$18,00	R\$8.100,00
4	CAIXA ARQUIVO POLIONDA	UNID	400	POLIBRAS	R\$1,50	R\$600,00
5	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL C/ 50 UNIDADES	CX	150	BIC	R\$14,00	R\$2.100,00
6	CANETA ESFER	CX	150	BIC	R\$32,00	R\$4.800,00

	OGRÁFICA PRETA C/ 50 UNIDADES					
7	CANETA ESFER OGRÁFICA VERMELHA C/ 50 UNIDADES	CX	50	BIC	R\$24,00	R\$1.200,00
8	CAPA PARA EN CADERNAÇÃO TRANSPARENT E C/ 100 UNIDADES	UNID	5000	MARPAX	R\$0,20	R\$1.000,00
9	CLIPS NIQUELADOS N.º 10/0 CX C/ 100 UNIDADES	CX	150	BACHI	R\$2,35	R\$352,50
10	CLIPS NIQUELADOS N.º 2/0 CX C/ 100 UNIDADES	CX	150	BACHI	R\$1,95	R\$292,50
11	CLIPS NIQUELADOS N.º 3/0 CX C/ 100 UNIDADES	CX	200	BACHI	R\$1,70	R\$340,00
12	CLIPS NIQUELADOS N.º 6/0 CX C/ 100 UNIDADES	CX	250	BACHI	R\$4,20	R\$1.050,00
14	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	FRS	150	RADEX	R\$1,85	R\$277,50
15	ENVELOPE PARDO 20 X 28 CM	UND	1000	SCRITY	R\$0,35	R\$350,00
16	ENVELOPE PARDO 24 X 34 CM	UND	1500	SCRITY	R\$0,30	R\$450,00

17	ENVELOPE PARDO 26 X 36 CM	UND	1000	SCRITY	R\$0,30	R\$300,00
18	ENVELOPE PARDO 31 X 41 CM	UND	1000	SCRITY	R\$0,60	R\$600,00
19	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇ ÃO FINO 17 MM C/ 100 UNIDADES	PCT	20	MARPAX	R\$28,40	R\$568,00
20	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇ ÃO FINO 20 MM C/ 120 UNIDADES	PCT	35	MARPAX	R\$28,10	R\$983,50
24	GRAMPEADOR GRANDE, ESTRUTURA METÁLICA, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS	UNID	100	BRW	R\$19,85	R\$1.985,00
46	APONTADOR COM DEPOSITO	CX	100	BRW	R\$0,75	R\$75,00
48	REGUA TRANS PARENTE (INCOLOR) 30 CM PLASTICO FLEXIVEL	UNID	50	CIS	R\$0,90	R\$45,00
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$25.634,00
LICITANTE: VR SERVIÇOS & COMÉRCIO LTDA						
CNPJ: 39.232.093/0001-15						

ENDEREÇO: RUA EURIPEDES AGUIAR, Nº 2368, LAGOA, CEP 65.645-000 – MATÕES-MA

REPRESENTANTE: Sr. Vinicius Silva Linhares

TELEFONE: (98)98332-5307

EMAIL: vrservicosecomercioltda@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
13	COLA BRANCA ESCOLAR TUBO C/ 90 G	TUBO	100	NEWMAGIC	R\$1,09	R\$109,00
32	PAPEL 210 X 297 MM, A4	RESMA	3375	SYLVAMO	R\$18,05	R\$60.918,75
33	PAPEL 210 X 297 MM, A4COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES	RESMA	1125	SYLVAMO	R\$18,05	R\$20.306,25
35	PAPEL FOTOGRÁFICO C/ 50 FOLHAS	PCT	200	SYLVAMO	R\$30,01	R\$6.002,00
38	PASTA COM ABA E ELASTICO	UNID	200	FRAMA	R\$1,99	R\$398,00
40	PASTA SUSPENSA COM 50 UNIDADES	CX	50	DELLO	R\$73,14	R\$3.657,00

41	PASTA TRANSPARENTE COM ELASTICO COM 10 UNIDADES	PCT	250	ACP	R\$24,95	R\$6.237,50
43	PILHAS AA 1.5 VOLTS, PCT C/ 2 UNIDADES	PCT	500	ELGIN	R\$2,45	R\$1.225,00
44	PILHAS AAA 1.2 OU 1.5VOLTS, PCT C/ 4 UNIDADES	PCT	500	ELGIN	R\$2,03	R\$1.015,00
49	TESOURA EM INOX COM CABO TERMOP LÁSTICO GRANDE 21 CM	UNID	50	123UTIL	R\$4,77	R\$238,50
50	TESOURA EM INOX COM CABO TERMOP LÁSTICO MÉDIA	UNID	50	123UTIL	R\$7,71	R\$385,50
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$100.492,50
LICITANTE: COMERCIAL DO Ó LTDA						
CNPJ: 05.743.965/0001-98						
ENDEREÇO: Av. Bernardo Sayão, 1500 - CEP: 65907-000, N. Imperatriz, Imperatriz, MA						
REPRESENTANTE: Sr. Edisio do Ó Loiola						
TELEFONE: (99)3525-8198						
EMAIL: edisioloiola@uol.com.br						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL

30	MARCA TEXTO, COR AMARELA	UNID	200	KAZ	R\$2,98	R\$596,00
42	PERFURADOR DE PAPEL TAM. GRANDE	UNID	50	BRW	R\$117,00	R\$5.850,00
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$6.446,00
LICITANTE: M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA						
CNPJ: 40.189.795/0001-42						
ENDEREÇO: Rua Manoel Barbosa s/n Lot. Recanto da Natureza, Bairro Bananinha - João Lisboa - MA						
REPRESENTANTE: Sr. ALACIDE SOUSA ROCHA						
TELEFONE: (98) 98887-0396						
EMAIL: mcs.comercioeservicos.mcs@gmail.com						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
21	ESTILETE LARGO, METÁLICO COM LAMINA DE ALTA QUALIDADE 18 MM	CX	80	JOCAR	R\$1,70	R\$136,00
22	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA	UND	50	JOCAR	R\$2,20	R\$110,00
23	FITA ADESIVA TRANSPARENT E 48 MM X 50 M	UND	300	ADELBRAS	R\$3,30	R\$990,00
25	GRAMPO PARA	CX	80	BACHI	R\$3,90	R\$312,00

	GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO C/ 5000 UNID.					
26	GRAMPO TRILHO ESTENDIDO PLASTICO 36 CM COM 50 UND	CX	100	DELLO	R\$13,90	R\$1.390,00
27	GRAMPO TRILHO PLASTICO 19 CM COM 50 UNIDADES	CX	100	DELLO	R\$13,90	R\$1.390,00
28	LIVRO DE PONTO C/ 100 FOLHAS	UNID	100	TILIBRA	R\$14,30	R\$1.430,00
29	LIVRO DE PROTOCOLO C/ 104 FOLHAS	UNID	70	TILIBRA	R\$6,90	R\$483,00
31	MOLHA DEDO	UNID	60	RADEX	R\$1,75	R\$105,00
34	PAPEL CARTÃO C/ 20 FOLHAS	PCT	200	SMD	R\$19,00	R\$3.800,00
36	PASTA AZ LONBO ESTREITO, PCT C/ 10UND	PCT	400	FRAMA	R\$7,60	R\$3.040,00
37	PASTA AZ LONBO LARGO	UNID	400	FRAMA	R\$8,50	R\$3.400,00
39	PASTA PLASTICO COM GRAMPO	UNID	120	OFICIO	R\$3,60	R\$432,00
45	PINCEL ATÔMICO, COR	CX	12	PILOT	R\$17,80	R\$213,60

	AZUL CX C/12 UNIDADES					
47	BORRACHA TIPO ESCOLAR	UNID	50	LEO E LEO	R\$0,65	R\$32,50
51	TINTA PARA CARIMBO AZUL	UNID	36	RADEX	R\$2,20	R\$79,20
52	CORRETIVO FITA	UNID	100	BIC	R\$3,00	R\$300,00
53	CALCULADOR A DE MESA, 12 DIGITOS, SEM BOBINA	UNID	50	PROCALC	R\$13,50	R\$675,00
54	QUADRO DE AVISO CORTIÇA MOLDURA 90X120	UNID	30	SOUZA	R\$123,00	R\$3.690,00
55	BLOCO DE RECADOS, AUTO ADESIVO 76MMX76MM, COR VARIADA	UNID	100	JOCAR	R\$3,30	R\$330,00
56	BLOCO DE RECADOS, AUTO ADESIVO 50MMX38MM, COR VARIADA	UNID	100	JOCAR	R\$2,80	R\$280,00
57	LAPIS SEXTAVADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	15	LEO E LEO	R\$34,00	R\$510,00
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$23.128,30



Considerando que o critério de julgamento foi por menor preço por item. O Presidente informa ainda, que os autos do Processo encontram - se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Câmara Municipal de Imperatriz – MA ou poderão ser consultados por meio digital, através do nosso endereço eletrônico no site - <http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br>.

Imperatriz – MA, 13 de abril de 2023.

Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa

Presidente

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva
Código identificador: dhrbwklkecw20230417120423

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO Nº 003/2023

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 005/2023, que deu origem ao Pregão Eletrônico nº 003/2023, e eletrodomésticos, de interesse desta Casa Legislativa, a Presidente da CPL, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto ora licitado as empresas descritas na planilha abaixo, pelo critério de menor preço por item:

LICITANTE: LIVRARIA IMPERATRIZ LTDA
CNPJ: 03.980.665/0001-05
ENDEREÇO: Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, 983, Centro, Imperatriz - MA
REPRESENTANTE: Sr. Raimundo Pessoa Coelho Neto
TELEFONE: (99) 3525-1478
EMAIL: papelimperatriz@gmail.com



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CADEIRA SOBRE LONGARINA TIPO EXECUTIVA. COM 3 ASSENTOS E APOIOS INDIVIDUAIS PARA OS BRAÇOS. PÉS EM FORMATO DE "T", NA COR PRETA, COM SAPATAS EMBORRACHADAS PARA NÃO ARRANHAR O PISO. ENCOSTO E ASSENTO COM ESPUMA INJETADA E REVESTIMENTO EM COURIN OU TECIDO, PESO MÍNIMO SUPORTADO POR ASSENTO DEVE SER 110 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS DO ASSENTO: 45 X 45 CM (L X P). DIMENSÕES APROXIMADAS DO ENCOSTO: 45 X 40 CM (L X A). COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES. FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS NBR/ABNT VIGENTES.	UNIDADE	30	REALME	R\$ 349,99	R\$ 10.499,70
4	SOFA, FORMATO RETANGULAR, PARA 03	UNIDADE	30	ATLAS	R\$ 1.119,99	R\$ 33.599,70

	LUGARES, COM BRACO, MEDINDO MEDINDO APROXIMADAMENTE (2030 X 800 X 700)MM =(L X P X A), ESTRUTURA EM MADEIRA MACICA DE RE FLORESTAMEN TO TRATADA, CINTAS ELASTICAS INTERNAS, ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO, ALMOFADA FIXAS NO ASSENTO E ENCOSTO, DENSIDADE D-26 COM ESPESSURA DE 140MM PARA O ASSENTO, E D-23 COM ESPESSURA DE 100MM PARA O ENCOSTO, REVESTIDO EM COURO SINTETICO, PES MÉTALICOS APARENTES COM PONTEIRAS AJ USTÁVEIS,PAR TES EM CONTATO COM O PISO EM POLI PROPILENO, NA COR PRETO, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES. FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS NBR/ABNT VIGENTES.						
5	SOFA,	UNIDADE	5	ATLAS	R\$	624,99	R\$ 3.124,95

	FORMATO RETANGULAR, PARA 02 LUGARES, COM BRACOS, MEDINDO NO TOTAL (1600X7 00X800)MM=(L XPXA), ESTRUTURA INTERNA E MADEIRA COMPENSADA, COM PERCINTAS, ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO, ESPESSURA MINIMA DE 12CM, DENSIDADE MINIMA DE 23 KG/M3, REVESTIDO EM COURVIN, NA COR PRETA, COM PES METALICOS EM ALUMINIO, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES. FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS NBR/ABNT VIGENTES.					
6	REFRIGERADO R /GELADEIRA, MODELO DOMESTICO, DO TIPO FROST FREE COM CAPACIDADE MINIMA DE 340 LITROS, NA COR BRANCA, COM PRATELEIRAS, GAVETAS, COM PARTIMENTO NA PORTA,	UNIDADE	2	BRASTEMP	R\$ 2.369,99	R\$ 4.739,98

	FORMA DE GELO, CONSOLE, TERMOSTATO, 110 / 220 VOLTS, SELO PROCEL E INMETRO, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES. FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS NBR/ABNT VIGENTES.						
7	CAFETEIRA EXPRESSO DE CÁPSULAS, AUTOMÁTICA, TIPO DE CAFÉ: CAPSULA, MULTIBEVIDAS, RESERVATÓRIO DE ÁGUA MÍNIMO DE 800 ML, CAPACIDADE DE PREPARO: 1 XÍCARA POR VEZ; PRESSÃO MÍNIMA: 15 BAR; ALIMENTAÇÃO: ENERGIA ELÉTRICA 220 V; COM AJUSTE DE DOSE. POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.400 W. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNIDADE	40	MULTILASER	R\$ 384,99	R\$ 15.399,60	
10	Mesa Escritório Altura: 0,74 M, Comprimento: 1,40 M, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Mesa Em "L", Material Estrutura: Aço ,	UNIDADE	10	REALME	R\$ 599,99	R\$ 5.999,90	

	Quantidade Gavetas: 2 UN, Material Tampo: Mdf , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Baixa Pressão , Cor Tampo: Cinza , Espessura Tampo: 25 M. COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES. FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS NBR/ABNT VIGENTES.						
11	MESA ESCRITÓRIO EM "L" COM NO MÍNIMO 2 GAVETAS, COM CHAVE. ESTRUTURA EM TUBO AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTIC A A PÓ (COR PRETA). TAMPO EM MDF COM ESPESSURA MÍNIMA DE 20 MM, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO, COR A SER DEFINIDA. DIMENSÕES AP ROXIMADAS: ALTURA DE 75 CM (TOLERÂNCIA DE +-10%), COMPRIMENTO EM "L" 160 X 140 CM (TOLERÂNCIA DE +-20%), PRO FUNDIDADE 60 CM	UNIDADE	5	REALME	R\$ 579,99	R\$ 2.899,95	

	(TOLERÂNCIA DE +- 10%). P ÉS COM SAPATAS NIVELADORAS. CADA TAMPO RETANGULAR DEVE TER SUA ESTRUTURA INDIVIDUAL, OU SEJA, NÃO PRECISAM ESTAR CONECTADAS PARA DESEMPENHAR A FUNÇÃO DE MESA. A UNIÃO ENTRE OS TAMPOS RETA NGULARES DEVE SER FEITA POR UM TERCEIRO TAMPO, COM DIMENSÕES ADEQUADAS PARA ESTE FIM E COM SUA EXTREMIDADE EXTERNA EM FORMATO ARR EDONDADO. A CONEXÃO ENTRE OS 3 TAMPOS PODE SER FEITA POR CHAPAS E PARAFUSOS, CONTUDO DEVE PERMITIR UMA ESTRUTURAÇÃ O RÍGIDA E NIVELADA . COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES. FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS NBR/ABNT VIGENTES.						
13	ARMARIO	UNIDADE	20	REALME	R\$ 867,99	R\$ 17.359,80	

ALTO TIPO
FECHADO EM
MDF NA COR M
ARFIM/PRETO 1
600X900X480M
M,
ACABAMENTO
COM FITAS DE
PVC, NA COR
DO ARMARIO,
MEDINDO
MEDINDO: 1600
X 900 X 480 MM
(A X L X P),
DUAS PORTAS
DE ABRIR COM
ESPESSURA DE
18MM,
DOBRADICAS
COM
ABERTURA 180
GRAUS, COM
FECHADURA
METALICA
COM CHAVES,
COM PUXADOR
METALICO NA
COR DO
ARMARIO, 4
PRATELEIRAS
EM
MDF, DE
18MM DE
ESPESSURA EM
LAMINADO
MELAMINICO,
COM
REGULAGEM
DE ALTURA,
ESTRUTURA
COM
ESPESSURA DE
25MM (BASE,
LATERAIS
ETAMPO),
BASE EM
CHAPA
METALICA,
PRESA SOBRE
TAMPO EM
MDF, SAPATAS
DE 200 MM DE
ALTURA, COM
SISTEMA DE NI
VELAMENTO,
SOLDADA NA
BASES
METALICA,

	COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES						
14	Armário baixo com portas; composto de laterais, fundo, base, uma prateleira móvel; medidas 800x600x730 mm. Tampo: confeccionado em fibra de madeira aglomerada (MDP) com 25 mm de espessura, possui bordas protegidas por fita borda em poli cloreto de vinil (Polyvinyl chloride) com 2,5mm de espessura na mesma cor do tampo, com bordas arredondadas em todo seu perímetro com raio mínimo de 2,5 mm, coladas a quente por meio do processo HOT MELT; COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES. FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS NBR/ABNT VIGENTES.	UNIDADE	20	REALME	R\$ 539,99	R\$ 10.799,80	

15	Garrafa térmica botijão duplo inox 12 litros. Quente frio. Revestimento interno em alumínio com torneirinha abre/fecha alças para transporte - porta copos no centro - pés dobráveis - 2 recipientes com 6l cada. COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES. FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS NBR/ABNT VIGENTES.	UNIDADE	3	TERMOLAR	R\$ 484,99	R\$ 1.454,97
16	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS Arquivo de aço para pasta suspensa, 04 gavetas, min (axlpx) 1225x470x570 mm, cor cinza, porta etiqueta e pux adores estampados nas gavetas, puxadores com acabamento em pvc na cor grafite, fechadura cilíndrica tipo yale com travamento simultâneo das gavetas e sistema de deslizamento das gavetas em patins de nylon, confeccionado em chapa de aço, sendo as colunas em chapa nº 16,	UNIDADE	20	SO AÇO	R\$ 639,99	R\$ 12.799,80

	<p>gavetas em chapa nº 18, tampo e fundo em chapa nº 24 e corpo em chapa nº 26, todas as partes metálicas deverão receber tratamento através de processo anticorrosivo por fosfatização e pintura eletrostática a pó com camada 100 entre 30 a 40 microns com secagem em estufa a 240°C, cada gaveta deverá possuir capac. entre 30 a 40 pastas por gavetas ou min 25 kg. COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES. FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS NBR/ABNT VIGENTES.</p>					
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$ 118.678,15
LICITANTE: L.E DE SOUSA COMÉRCIO E SERVICOS EIRELI						
CNPJ: 36.170.327/0001-59						
ENDEREÇO: Avenida dos Ypês Nº 08 Cidade Nova, Davinópolis - MA						
REPRESENTANTE: Sr. Leonardo Eugênio de Sousa						
TELEFONE: (99) 98811-7984 (99) 99189-6580						
EMAIL: centralcitysolucoes@gmail.com						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
2	CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CROMADO, MATERIAL REV ESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, TIPO ENCOSTO ESPALDAR ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, COR PRETA, TIPO SISTEMA REGU LAGEMVERTIC AL A GÁS, CAR ACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO POLTRONA PRESIDENTE, BRAÇO EM COURO. COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES. FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS NBR/ABNT VIGENTES.	UNIDADE	30	I9	R\$ 1.050,00	R\$ 31.500,00
8	MESA - DE ESCRITORIO 120 CM X 60 CM, ALTURA	UNIDADE	10	I9	R\$ 279,80	R\$ 2.798,00

	DE 75 CM, FORMATO RETANGULAR, EM MDP, TAMPO E BASE CINZA CLARO, COM 2 GAVETAS C/ CHAVE. COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES. FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS NBR/ABNT VIGENTES.					
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$ 34.298,00
LICITANTE: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA						
CNPJ: 30.313.649/0001- 23						
ENDEREÇO: AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO Nº1420, ST. BRASIL, TOCANTINS - TO						
REPRESENTANTE: Sr. RENATO FELICISSIMO MARTINS						
TELEFONE: (63)98453-3629						
EMAIL: serranadistribuidora1@gmail.com						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
3	CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CROMADO, MATERIAL REV ESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO, MATERIAL	UNIDADE	10	NOBRE	R\$ 1.099,00	R\$ 10.990,00

	ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, TIPO ENCOSTO ESPALDAR ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, COR PRETA, TIPO SISTEMA REGU LAGEMVERTIC AL A GÁS, CAR ACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO POLTRONA PRESIDENTE, BRAÇO EM COURO. COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES. FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS NBR/ABNT VIGENTES. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES					
12	ARMARIO DE ACO, MEDINDO 1980 X 1200 X 450 MM (A X L X P), PRODUZIDO EM ACO 1008 CERTIFICADO DE ALTA	UNIDADE	20	NOBRE	R\$ 929,00	R\$ 18.580,00

	QUALIDADE COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO; EM CHAPA 26, COM 2 PORTAS, COM 4 PRATELEIRAS, SENDO 03 (TRES) AJUSTAVEIS NA CREMALHEIRA E 01 (UMA) FIXA, RESISTENCIA MINIMA DE 20 KG POR PRATELEIRA, FECHADURA COM DUAS CHAVES, E PUXADOR, ESPESSURA 0,45 MM, PINTURA ELETROSTATICA EM TINTA EPOXIPO, NA COR CINZA, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES; FABRICADO CONFORME NORMAS ABNT						
17	CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA:AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: COURO SINTÉTICO, MATERIAL ENCOSTO: ESPUMA POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ASSENTO: ESPUMA	UNIDADE	30	NOBRE	R\$ 210,74	R\$ 6.322,20	

	POLIURETANO INJETADO, TIPO BASE: FIXO, TIPO ENCOSTO:BAIXO, APOIO BRAÇO:SEM BRAÇOS, REGULAGEM VERTICAL:SEM REGULAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:4 PÉS. COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES. FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS NBR/ABNT VIGENTES.					
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$ 35.892,20
LICITANTE: S R F SANTOS - LTDA						
CNPJ: 19.681.524/0001-13						
ENDEREÇO: Av. São Marcos, nº 22, Quadra 03 Lote Jardim Tropical, Bairro Araçagi - Raposa - MA						
REPRESENTANTE: Sra. Shenia Figueiredo Marques						
TELEFONE: (98) 98413-1778/ 98413-1753						
EMAIL: licitacoes@adequamoveis.com.br						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
9	Mesa tipo escrivaninha medido 1,60 x 0,77 x 0,70 prof. Acabamento no MDF tinto de 36	UNIDADE	10	ADEQUA MOVEIS	R\$ 529,00	R\$ 5.290,00

mm engrossado - Mesa tipo escrivania medido 1,60 x 0,77 x 0,70 prof. Acabamento no MDF tinto de 36 mm engrossado. COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES. FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS NBR/ABNT VIGENTES.					
VALOR TOTAL REGISTRADO					R\$ 5.290,00

Imperatriz – MA, 10 de abril de 2023.

Hayanne Kliscia Lima da Silva

Presidente da CPL

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva
Código identificador: bwziiódedox20230417170401

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório, as empresas:

LICITANTE: LIVRARIA IMPERATRIZ LTDA

CNPJ: 03.980.665/0001-05

ENDEREÇO: Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, 983, Centro, Imperatriz - MA

REPRESENTANTE: Sr. Raimundo Pessoa Coelho Neto

TELEFONE: (99) 3525-1478

EMAIL: papelimperatriz@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	
1	CADEIRA SOBRE LON GARINA TIPO EXECUTIVA. COM 3 ASSENTOS E APOIOS INDIVIDUAIS PARA OS BRAÇOS. PÉS EM FORMATO DE "T", NA COR PRETA, COM SAPATAS E MBORRACHADAS PARA NÃO ARRANHAR O PISO. ENCOSTO E ASSENTO COM ESPUMA INJETADA E REVESTIMENTO EM COURIN OU TECIDO, PESO MÍNIMO SUPOSTADO POR ASSENTO DEVE SER 110 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS DO ASSENTO:	UNIDADE	30	REALME	R\$ 349,99	R\$ 10.499,70	

	45 X 45 CM (L X P). DIMENSÕES APROXIMA DAS DO ENCOSTO: 45 X 40 CM (L X A). COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES. FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS NBR/ABNT VIGENTES.						
4	SOFA, FORMATO R ETANGULA R, PARA 03 LUGARES, COM BRACO, MEDINDO MEDINDO A PROXIMAD AMENTE (2030 X 800 X 700)MM =(L X P X A), ESTRUTUR A EM MADEIRA MACICA DE REFLOREST AMENTO TRATADA, CINTAS ELASTICAS INTERNAS, ESTOFAME NTO EM ESPUMA DE POLIURETA NO, ALMOFADA FIXAS NO ASSENTO E ENCOSTO, DENSIDADE D-26 COM ESPESSURA	UNIDADE	30	ATLAS	R\$ 1.119,99	R\$ 33.599,70	

	DE 140MM PARA O ASSENTO, E D-23 COM ESPESSURA DE 100MM PARA O ENCOSTO, REVESTIDO EM COURO SINTETICO, PES MÉTALICOS APARENTES COM PONTEIRAS AJUSTÁVEIS, PARTES EM CONTATO COM O PISO EM POLIPROPILENO, NA COR PRETO, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES. FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS NBR/ABNT VIGENTES.						
5	SOFA, FORMATO RETANGULAR, PARA 02 LUGARES, COM BRACOS, MEDINDO NO TOTAL (1600X700X800)MM=(LX PXA), ESTRUTURA INTERNA E MADEIRA COMPENSADA, COM PERCINTAS, ESTOFAME	UNIDADE	5	ATLAS	R\$ 624,99	R\$ 3.124,95	

	ENTO EM ESPUMA INJETADA DE POLIURE TANO, ESPESSURA MINIMA DE 12CM, DENSIDADE MINIMA DE 23 KG/M3, REVESTIDO EM COURVIN, NA COR PRETA, COM PES METALICOS EM ALUMINIO, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES. FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS NBR/ABNT VIGENTES.						
6	REFRIGERA DOR /GELA DEIRA, MODELO D OMESTICO, DO TIPO FROST FREE COM CAPA CIDADE MINIMA DE 340 LITROS, NA COR BRANCA, COM PRATE LEIRAS, GAVETAS, COMPARTI MENTO NA PORTA, FORMA DE GELO, CONSOLE, T ERMOSTAT O, 110 / 220	UNIDADE	2	BRASTEMP	R\$ 2.369,99	R\$ 4.739,98	

	VOLTS, SELO PROCEL E INMETRO, COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES. FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS NBR/ABNT VIGENTES.						
7	CAFETEIRA EXPRESSO DE CÁPSULAS, AUTOMÁTI CA, TIPO DE CAFÉ: CAPSULA, MULTIBEBI DAS, RESERVAT ÓRIO DE ÁGUA MÍNIMO DE 800 ML, CAP ACIDADE DE PREPARO: 1 XÍCARA POR VEZ; PRESSÃO MÍNIMA: 15 BAR; ALIME NTAÇÃO: ENERGIA ELÉTRICA 220 V; COM AJUSTE DE DOSE. POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.400 W. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNIDADE	40	MULTILASE R	R\$ 384,99	R\$ 15.399,60	
10	Mesa Escritório Altura: 0,74	UNIDADE	10	REALME	R\$ 599,99	R\$ 5.999,90	

	M, Comprimento: 1,40 M, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Mesa Em "L" , Material Estrutura: Aço , Quantidade Gavetas: 2 UN, Material Tampo: Mdf , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Baixa Pressão , Cor Tampo: Cinza , Espessura Tampo: 25 M. COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES. FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS NBR/ABNT VIGENTES.						
11	MESA ESCRITÓRIO EM "L" COM NO MÍNIMO 2 GAVETAS, COM CHAVE. ESTRUTURA EM TUBO AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (COR PRETA). TAMPO EM MDF COM ESPESSURA MÍNIMA DE 20 MM, REVESTIDO	UNIDADE	5	REALME	R\$ 579,99	R\$ 2.899,95	

EM
LAMINADO
MELAMÍNICO,
COR A
SER
DEFINIDA.
DIMENSÕES
APROXIMA
DAS:
ALTURA DE
75 CM (TOL
ERÂNCIA
DE +-10%), C
OMPRIMEN
TO EM "L"
160 X 140
CM (TOLER
ÂNCIA DE
+-20%), PRO
FUNDIDAD
E 60 CM (TO
LERÂNCIA
DE +- 10%).
P
ÉS COM
SAPATAS NI
VELADORA
S. CADA
TAMPO RET
ANGULAR
DEVE TER
SUA ESTRU
TURA INDIV
IDUAL, OU
SEJA, NÃO
PRECISAM
ESTAR CON
ECTADAS
PARA DESE
MPENHAR
A FUNÇÃO
DE MESA. A
UNIÃO
ENTRE OS
TAMPOS RE
TANGULAR
ES DEVE
SER FEITA
POR UM
TERCEIRO
TAMPO,
COM
DIMENSÕES
ADEQUADA
S PARA
ESTE FIM E
COM SUA E
XTREMIDA

	DE EXTERNA EM FORMATO ARREDOND ADO. A CONEXÃO ENTRE OS 3 TAMPOS PODE SER FEITA POR CHAPAS E P ARAFUSOS, CONTUDO DEVE PERMITIR UMA ESTRU TURAÇÃO RÍGIDA E NIVELADA . COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES. FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS NBR/ABNT VIGENTES.						
13	ARMARIO ALTO TIPO FECHADO EM MDF NA COR MARFI M/PRETO 16 00X900X480 MM , ACAB AMENTO COM FITAS DE PVC, NA COR DO ARMARIO, MEDINDO MEDINDO: 1600 X 900 X 480 MM (A X L X P), DUAS PORTAS DE ABRIR COM ESPESSURA DE 18MM, DOBRADIC	UNIDADE	20	REALME	R\$ 867,99	R\$ 17.359,80	



AS COM
ABERTURA
180 GRAUS,
COM FECHA
DURA
METALICA
COM
CHAVES,
COM
PUXADOR
METALICO
NA COR DO
ARMARIO, 4
PRATELEIR
AS EM
MDF, DE
18MM DE
ESPESSURA
EM
LAMINADO
MELAMINIC
O, COM REG
ULAGEM
DE
ALTURA, ES
TRUTURA
COM
ESPESSURA
DE 25MM
(BASE,
LATERAIS
ETAMPO),
BASE EM
CHAPA
METALICA,
PRESA
SOBRE
TAMPO EM
MDF,
SAPATAS
DE 200 MM
DE
ALTURA,
COM
SISTEMA
DE NIVELA
MENTO,
SOLDADA
NA BASES
METALICA,
COM
GARANTIA
DE NO
MINIMO 12
MESES A
PARTIR DA
DATA DO R
ECEBIMENT



	O, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES						
14	Armário baixo com portas; composto de laterais, fundo, base, uma prateleira móvel; medidas 800x600x730 mm. Tampo: confeccionad o em fibra de madeira aglomerada (MDP) com 25 mm de espessura, possui bordas protegidas por fita borda em poli cloreto de vinil (Polyvinyl chloride) com 2,5mm de espessura na mesma cor do tampo, com bordas arredondadas em todo seu perímetro com raio mínimo de 2,5 mm, coladas a quente por meio do processo HOT MELT; COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES. FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS	UNIDADE	20	REALME	R\$ 539,99	R\$ 10.799,80	

	NBR/ABNT VIGENTES.						
15	Garrafa térmica botijão duplo inox 12 litros. Quente frio. Revestimento interno em alumínio com torneirinha abre/fecha alças para transporte - porta copos no centro - pés dobráveis - 2 recipientes com 6l cada. COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES. FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS NBR/ABNT VIGENTES.	UNIDADE	3	TERMOLAR	R\$ 484,99	R\$ 1.454,97	
16	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS Arquivo de aço para pasta suspensa, 04 gavetas, min (axlpx) 1225x 470x570 mm, cor cinza, porta etiqueta e pux adores estampados nas gavetas, puxadores com acabamento em pvc na cor grafite, fechadura	UNIDADE	20	SO AÇO	R\$ 639,99	R\$ 12.799,80	

cilíndrica tipo yale com travamento simultâneo das gavetas e sistema de deslizamento das gavetas em patins de nylon, confeccionado em chapa de aço, sendo as colunas em chapa nº 16, gavetas em chapa nº 18, tampo e fundo em chapa nº 24 e corpo em chapa nº 26, todas as partes metálicas deverão receber tratamento através de processo anticorrosivo por fosfatização e pintura eletrostática a pó com camada 100 entre 30 a 40 microns com secagem em estufa a 240°C, cada gaveta deverá possuir capac. entre 30 a 40 pastas por gavetas ou min 25 kg.
COM
GARANTIA
DE NO
MINIMO 12
MESES.
FABRICADO
DE ACORDO
COM
NORMAS
NBR/ABNT

VIGENTES.							
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$ 118.678,15	
LICITANTE: L.E DE SOUSA COMÉRCIO E SERVICOS EIRELI							
CNPJ: 36.170.327/0001-59							
ENDEREÇO: Avenida dos Ypês Nº 08 Cidade Nova, Davinópolis - MA							
REPRESENTANTE: Sr. Leonardo Eugênio de Sousa							
TELEFONE: (99) 98811-7984 (99) 99189-6580							
EMAIL: centralcitysolucoes@gmail.com							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	
2	CADEIRA E SCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTUR A AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, TIPO ENCOSTO	UNIDADE	30	I9	R\$ 1.050,00	R\$ 31.500,00	

	ESPALDAR ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, COR PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO POLTRONA PRESIDENTE, BRAÇO EM COURO. COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES. FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS NBR/ABNT VIGENTES.						
8	MESA - DE ESCRITORIO 120 CM X 60 CM, ALTURA DE 75 CM, FORMATO RETANGULAR, EM MDP, TAMPO E BASE CINZA CLARO, COM 2 GAVETAS C/ CHAVE. COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES. FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS	UNIDADE	10	I9	R\$ 279,80	R\$ 2.798,00	

NBR/ABNT VIGENTES.							
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$ 34.298,00	
LICITANTE: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA							
CNPJ: 30.313.649/0001-23							
ENDEREÇO: AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO Nº1420, ST. BRASIL, TOCANTINS - TO							
REPRESENTANTE: Sr. RENATO FELICISSIMO MARTINS							
TELEFONE: (63)98453-3629							
EMAIL: serranadistribuidora1@gmail.com							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	
3	CADEIRA E SCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTUR A AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, TIPO	UNIDADE	10	NOBRE	R\$ 1.099,00	R\$ 10.990,00	

	ENCOSTO ESPALDAR ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, COR PRETA, TIPO SISTEMA RE GULAGEM V ERTICAL A GÁS, CARA CTERÍSTICA S ADICIONA IS TIPO POLTRONA PRESIDENT E, BRAÇO EM COURO. COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES. FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS NBR/ABNT VIGENTES. COTA 25% R ESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E A LTERAÇÕES POSTERIOR ES						
12	ARMARIO DE ACO, MEDINDO 1980 X 1200 X 450 MM (A X L X P), PRODUZIDO EM ACO 1008 CERTIF ICADO DE ALTA QUAL IDADE COM	UNIDADE	20	NOBRE	R\$ 929,00	R\$ 18.580,00	

	TRATAMEN TO ANTI-FE RRUGINOS O; EM CHAPA 26, COM 2 PORTAS, COM 4 PRA TELEIRAS, SENDO 03 (TRES) AJUS TAVEIS NA CREMALHE IRA E 01 (UMA) FIXA, RESIS TENCIA MINIMA DE 20 KG POR P RATELEIRA, FECHADUR A COM DUAS CHAVES, E PUXADOR, ESPESSURA 0,45 MM, PINTURA EL ETROSTATI CA EM TINTA EPOXI PO, NA COR CINZA, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES; FABRICADO CONFORME NORMAS ABNT						
17	CADEIRA E SCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTUR A:AÇO, MATERIAL REVESTIME NTO ASSENTO E ENCOSTO: COURO SINTÉTICO,	UNIDADE	30	NOBRE	R\$ 210,74	R\$ 6.322,20	

MATERIAL ENCOSTO: ESPUMA PO LIURETANO INJETADO, MATERIAL ASSENTO: ESPUMA PO LIURETANO INJETADO, TIPO BASE: FIXO, TIPO ENCOSTO:B AIXO, APOIO BRAÇO:SEM BRAÇOS, RE GULAGEM VERTICAL:S EM REGULA GEM, CARA CTERÍSTICA S ADICIONA IS:4 PÉS. COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES. FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS NBR/ABNT VIGENTES.						
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$ 35.892,20
LICITANTE: S R F SANTOS - LTDA						
CNPJ: 19.681.524/0001-13						
ENDEREÇO: Av. São Marcos, nº 22, Quadra 03 Lote Jardim Tropical, Bairro Araçagi - Raposa - MA						
REPRESENTANTE: Sra. Shenia Figueiredo Marques						
TELEFONE: (98) 98413-1778/ 98413-1753						
EMAIL: licitacoes@adequamoveis.com.br						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	
9	Mesa tipo escrivania medido 1,60 x 0,77 x 0,70 prof. Acabamento no MDF tinto de 36 mm engrossado - Mesa tipo escrivania medido 1,60 x 0,77 x 0,70 prof. Acabamento no MDF tinto de 36 mm engrossado. COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES. FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS NBR/ABNT VIGENTES.	UNIDADE	10	ADEQUA MOVEIS	R\$ 529,00	R\$ 5.290,00	
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$ 5.290,00	

Considerando que o critério de julgamento foi por menor preço por item. O Presidente informa ainda, que os autos do Processo encontram - se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Câmara Municipal de Imperatriz – MA ou poderão ser consultados por meio digital, através do nosso endereço eletrônico no site - <http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br>.

Imperatriz – MA, 13 de abril de 2023.



Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa

Presidente

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva
Código identificador: 43wmxwoffc320230417170450





Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplicio Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA
Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ -
CAMARA MUNICIPAL:
69555019000109

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=29180757000196/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ - CAMARA
MUNICIPAL:69555019000109 Data:17.04.2023
22:00

